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DROGA KLASZTORÓW OJCA PIO 

 

Piechotą, śladami cudownego mistyczno-duchowego szlaku Ojca Pio, 

który rozpoczął się od Pietrelciny 6 stycznia 1903 roku. 

Lata dorastania i pierwszej młodości, Francesco Forgione (Ojciec Pio) przeżył w różnych 

klasztorach prowincji zakonnej. Seria krótkich i dłuższych pobytów w klasztorach niezbyt 

oddalonych od Pietrelciny – Morcone (prowincja Benevento), Sant’Elia a Pianisi (prowincja 

Campobasso), San Marco la Catola (prowincja Foggia), Serracapriola (prowincja Foggia), 

Montefusco (prowincja Avellino), Gesualdo (prowincja Avellino), Venafro (prowincja 

Isernia), Foggia (prowincja Foggia) i San Giovanni Rotondo (prowincja Foggia); Benevento 

(Katedra – śluby kapłańskie) gdzie się uczył, modlił, medytował i walczył odważnie w swojej 

nieustannej bitwie wewnętrznego doskonalenia się. Brat Pio, również chory, chętnie wracał 



 

do Pietrelciny, swojej rodzinnej miejscowości lecz w tych klasztorach formował się przyszły 

Ojciec Pio. W każdym miejscu zostawiał ślady swojej świętości, mistycznego żaru, swojej 

niezatartej obecności. Ten szlak, nie tylko dla ducha lecz również dla ciała, który Święty 

Stygmatyk przeszedł w swojej młodości, wywarł na mnie niezwykłe wrażenie. Nie bez 

znaczenia był także osobisty wielokrotny kontakt z Ojcem Pio, rodząc we mnie, w 2007 roku, 

ideę, całkowicie zmaterializowaną w 2008 roku, stworzenia Pieszego Szlaku, który utrwaliłby 

w czasie i codzienności obecność świętego Stygmatyka na naszej ziemi. Przez rodzinę Giusy 

i moją został on nazwany „Drogą klasztorów Ojca Pio”. Jest to pieszy szlak dla pasjonatów 

długich wędrówek w kierunku źródła życia poprzez bezpośrednie poznanie terenów 

o niezwykłych krajobrazach, w których żył Brat Pio. Wpisuje się on w szeroko rozumianą 

turystykę religijną służącą oświeceniu wiary. Jest to szlak religijny, na którym każda osoba ze 

swoją wiarą, swoją ideologią, swoją filozofią życia idzie na pieszą trasę (o każdej porze roku), 

by doświadczyć religijnych przeżyć, pragnienia poznania, by cieszyć się bezpośrednim 

kontaktem z naturą, KULTURĄ, obyczajami i tradycjami miejsc naszego regionu. Może też 

być inspirująca i fascynująca dla miłośników sportu.  
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Zawsze byłem przekonany, że odwiedzenie i doświadczenie tych miejsc, pozornie tak 

różnych, lecz stworzonych takimi samymi przez Wiecznego Ducha, Pośrednika Pana, może 

wpisać się w pragnienia każdego z nas. Któż nie chciałby wędrować drogami, ścieżkami, 

starożytnymi bydlęcymi szlakami (roślinne autostrady), przejść przez pagórki, lasy, góry, 

oddychać porannym powietrzem rześkim od rosy lub poczuć o zmierzchu świeżość wieczoru, 

widzieć w oddali morze! Każdy etap takiej wędrówki przynosi odczucia, emocje i pokój, 

których nasze ciało i nasz duch nie będą mogły nigdy zapomnieć. 

Oto najgłębszy sens „Drogi klasztorów Ojca Pio”. Ta droga jest czymś co cię otacza, 

towarzyszy ci, wita cię, wspiera, uczy cię żyć, również poza czasem i poza historią. 

Chodzenie jest ubogą sztuką, jest nicnierobieniem pełnym spraw i rzeczy. Iść to znaczy 

wyruszyć, by dotrzeć do celu lecz bez przesadnego zaangażowania. Chodzenie nie jest 

potrzebne, by utrzymać się w formie lecz, by nadać życiu formę. W zmierzeniu się z taką 

pieszą drogą, w czasie gdy przechodzimy i odwiedzamy miejsca niezwykłej Jego młodości, 

bodźcem dla wszystkich będzie zdanie wzięte z „Charyzmatów Ojca Pio z Pietrelciny”:  

 

„Zawsze idź w tym tempie, nawet jeśli wydaje ci się, że jest to wolne tempo” 

Mario i Giusy Caruso 

________________________________________________________________________  

 



 

SZLAK „DROGI KLASZTORÓW OJCA PIO” 

„Droga Gołębicy” 
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Ślady mistyczno-duchowej drogi Ojca Pio w klasztorach, rozpoczętej 6 stycznia 1903 roku, 

łączą w jedynej w swoim rodzaju pieszej drodze ponad 650 km, osiem diecezji a pięć 

spośród nich w najbardziej uroczych prowincjach i trzech najbardziej fascynujących 

regionach Włoch. Możliwe jest przejście drogi różnymi szlakami, zawsze z tego samego 

punktu wyjścia: kaplica stygmatów (dell’Olmo) na Piana Romana w Pietrelcinie. 

„Wszystko tam się stało”. 

 

„Logo” 
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„Organizator i pomysłodawca szlaku”: 

Mario Caruso – Tel. kom. +39 335 5446748 – 

carusonordic@alice.itmario.laviadeiconventi@alice.it 
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